
Resolução nº 007/2014-CUni    

Aprova  a  regularização  da  estrutura 
organizacional da UFRR.

 

A PRESIDENTA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado em 
reunião extraordinária do CUni  realizada no dia 23 de maio de 2014  e considerando o que consta 
no processo nº 23129.000671/2014-33,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a regularização da estrutura organizacional da UFRR, conforme anexo, que passa a 
fazer parte integrante desta resolução, como se nela estivesse escrito.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em 
contrário.

Salão de reuniões dos Conselhos Superiores/UFRR, Boa Vista, 09 de junho de 2014.

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez
Presidenta do Conselho Universitário

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO
Av. Capitão Ena Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000

  - Boa Vista/RR – Fone (095)621-3108 – Fax (095)621-3101
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

	 9RGANOGRA,ê SINTÉTICO 

CONSELHO DE ENSINO 
PESQUISA E EXTENSÃO 

     

  

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

CONSELHO DIRETOR 

     

REITORIA 

VICE-REITORIA 

CENTROS DIDÁTICOS INSTITUTOS NÚCLEOS DE ENSINO ESCOLA PROFISSIONALIZANTE 

leeinenir 
ÓRGÃOS SUPLEMENTARES 

_ 

ASSEMBLEIA UNIVERSt  ÂA 



REITORIA 

VICE-REITORIA 

CHEFIA DE GABINETE 

ESCOLA AGROTÉCNICA 

COORD. DE AUDITORIA-  - 
INTERNA 

~ffifieLPICÇÕES 
INTERNACIONAIS 

BIBLIOTECA  CEN-lai  

eODE EDUCAÇÃO À 
t  DISTANCIA 

sAU PRÓPRIA Uh  11 
AVALIAÇÃO 

NUCLEO DE RÁDIO E  TV1 

UNIVERSIlin 

EDITOR/.   

Ifierfinena0 t"-
NORMAS 

COMISSÃO  PERN~ 
PESSOAL DOCENTE  'n COMISSÃO INTERNA DE 

SUPERVISÃO 

COORDENAÇÃCre 
kr,r_  COMUNICAÇÃ~ 

PRÓ-REITORIAS 



COORDENAÇÃO 

GERAL 

CLEP DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA 7- NEAD 

CONSELHO 

DELIBERATIVO 

 

SECRETARIA 

 

COORDENAÇÃO ACADÊMICA COORDENAÇÃO FINANCEIRA COORDENAÇÃO OPERACIONAL 
COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS 

TECNOLÓGICAS 



1 

COORDENAÇÃO DE PRODUÇÃO, PESQUISA E 
EXTENSÃO 

CONSELHO DELIBERATIVO 

DIRETORIA 

COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO 

SECRETARIA ESCOLAR 

1 

COORDENAÇÃO DE ASSISTENCIA 
ESTUDANTIL 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS 



• 
DIRFrORIADE RuJETOS 

ARQUITETONICOS E 
URBANOS 

g 

PREFEITURA 
UNIVERSITÁRIA 

—DIRETORIADE 
OBRAS E 

FISCALIZAÇÃO 

1 

	
afflikatAESTRUTURA - PROINFRA 

P RO-REITORIA DE 
INFRAESTRUTU RA 

 

SECRETÃRIA 

 

COORD.  DE APOIO 
ADMINISTRATIVO 

g 

COORD.  DE  — 
FISCALIZAÇÃO DE 

OBRAS 

COORD. DE  PROJETO 
E ORÇAMENTO 

COORD. DE 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 

  

  

COORD.  DE 
SEGURANÇA 

COORD. DE 
TRANSPORTE 

COORD. DE 
MANUTENÇÃO 

-COORD. DE SERV. 
GERAIS DO CAMPUS 

MURUPU 

COORIS. DE sERV: 
GERAIS DO  CAM  PUS 

CAUAMÉ 

g 

-COORIrDESERV: 
GERAIS  DO  CAM  PUS 

PARICARANA 



PRÓ-REITORIA DE 

PLANEJAMENTO 

ESSORIA TÉCNICA 

  

DIRETORIA DE 
ORÇAMENTO 

   

     

DIRETORIA DE 
PLANEJAMENTO 

  

DIRETORIA DE 
AVALIAÇÃO E 
INFORMAÇÃO 

DIRETORIA DE 
TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 

COORDENAÇÃO 
DE 

PLANEJAMENTO 

flu men 
DIVISÃO DE 

PLAN. E DESENV. 
ACADÊMICO  

COORDENAÇÃO 
DE  MONIT.  E 

SUPORTE 

DIVISÃO DE 
MONITOR. 

DMINISTRATIV 

DIVISÃO  DE 
MONITORAMENT 

O ACADÊMICO 

COORD.  DE 
PROCESSOS 

ORGANIZACIONAIS 

COORDENAÇÃO 
DE 

PROGRAMAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

METOS 
thaWdObaOS 

'—COORD.DE  
ESTUDOS  E 

ACOMP. 
ORÇAMENTÁRIO 

COORDENAÇÃO 
DE  CONVÊNIOS 

amem~es 
DIVISÃO DE 

FORMALIZAÇÃO E 
ACOMPANHAM. 

DIVISÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 

CONTAS 

COORDENAÇÃO 
DE  AVAUAÇÃO 
INSTITUCIONAL 

DIVISÃO DE 
AVAU AÇÃO 

DMINISTRATIV 

DIVISÃO DE 
AVALIAÇÃO 
ACADÊMICA 

'COORDENAÇÃO 
DE  GESTÃO DA 
INFORMAÇÃO  E 

ESTATISTICA 

DIVISÃO DE 
INFORMAÇÃO 

ADMINISTRATIVA 

DIVISÃO DE 
INFORMAÇÃO 
ACADÊMICA 

COORD. DE ADM. 
DE REDES E 
INTERNET 

DIVISÃO DE 
INFRAESTRUTUR 

A DE REDES 

DIVISÃO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
DE SERVIDORES 

COORD.  DE 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

~1~m~ 

DIVISÃO DE 
DESENV. DE 
SISTEMAS 

DIVISÃO DE GEST. 
DE SITES E 

CONTEÚDO WEB 

COORD.  DE 
SUPORTE  E 

MANUTENÇÃO 

DIVISÃO D E 
ATENDIMENTO 
AO USUÁRIO 

"17MISittnrr 
MANUTENÇÃO 
DE EQUIP.  DE 
INFORMÁTICA 

DIVISÃO DE ADM. 
E SUP.  A  BANCO 

DE  DADOS 



DIRETORIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

DO SERVIDOR 

DIRETORIA  DE 
SAÚDE E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO 
DE PESSOAS 

SECRETARIA 

ESSORIA 
"TÉCNICA 

DIRETORIA DE  ' 
ADMINISTRAÇÃO DE 

RECURSOS 
HUMANOS 

"-DIRETORIA DE 
GESTÃO 

ESTRATÉGICA  E 
TERCEIRIZAÇÃO 

COORD.  DE 
CAPACITAÇÃO 
DO SERVIDOR 

COORD.DE  
AVALIAÇÃO  DE 
DESEMPENHO 
DO SERVIDOR 

COORD. DE 
ATENÇÃO 

QUAUD. DE VIDA 
DO SERVIDOR 

COORDENAÇÃO 
DE  ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E 
PSICOLÓGICA 

COORDENAÇÃO 
DE  APOIO AO 

SIASS 

"COORDENAÇÃO 
DE 

APOSENTADORIA 
E PENSÃO 

COORDENAÇÃO 
DE CADASTRO  E 

LOTAÇÃO 

-  - 
COORDENAÇÃO 

DE FOLHA DE 
PAGAMENTO 

'COORDENAÇÃO 
DE ESTUDOS, 

SELEÇÃO E 
CONCURSO 

COORDENAÇÃO 
DE 

TERCEIRIZAÇÃO 



Diretoria de 
Compras 

    

COMISSÃO 
PERMANENTE  DE 

LICITAÇÃO 

COMISSÃO 
PERMANENTE  DE 

PREGÃO 

COMISSÃO 
PERMANENTE  DE 

IMPORTAÇÃO 

COORDENAÇÃO  DE 
DOCUMENTOS 

COORDENAÇÃO 
DE  COMPRAS 

 

     

Divisão de 
Protocolo 

   

  

Divisão de 
Cotação 

    

PRÓ-REITORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA 

ASSESSORIA 
TÉCNICA 

Diretoria de 
Administração 

 

    

    

COORDENAÇÃO 
DE  MATERIAIS 

Divisão de 
Almoxarifado 

Diretoria de - 
Contabilidade e 

Finanças 

Divisão de Bens 
Móveis 

COORDENAÇÃO 
DE  CONTRATOS 

Divisão de 
Contratos 

COORDENAÇÃO 
DE  PATRIMÓNIO 

COORDENAÇÃO 
DE 

CONTABILIDADE 

COORDENAÇÃO 
DE  FINANÇAS 

         

sm" Divisão de 
Acompanhamen 
to  e  Fiscalização 

 

Divisão de Bens 
Imóveis 

      

   

ivisao •e 
Suprimento de 

Materiais 

   

     

Divisão de 
Arquivo 

      

       

        

 

"—Divisao de 
suprimento de 

Bens 

      



PRO-REITORIA DE ENSINO DE 
GRADUAÇÃO 

1 

Diretoria de Assuntos Acadêmicos 

SECRETARIA 

1 

Diretoria de Assuntos Pedagógicos 

ASSESSORIA TÉCNICO 
PEDAGÓGICA 

1 

Departamento Registro e Controle 
Acadêmico 

Comissão Permanente de Vestibular 

1 

Divisão de Matrícula e Controle Acadêmico  Divisão de Registro Acadêmico 



ETRAÇ 

~Qui. • 

P 	RA.D.TOI 
FISICA 

.5roarnAti. 
BIOD.  E  BIOTECNOLOGIA 

PR(5-Rr*TORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG 

PRÓ-REITORIA DE 
PESQUISA E PÓS- 

GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE PÓS 	 
GRADUAÇÃO 

SECRETARIA 

1 

DIRETORIA DE 	 
PESQUISA 

NEWLE0 DE PESQ. ENERGÉTICA 

RRAAXLI Lie til IRAI3 L NIR UR 
AMAI E CARIBE 

."11ffien~Y.,-ENI Bar".  
INSTITUCIONAIS 

NUCLE• 'EDOCUMEN I.  
HISTÓRICA 

-NDLIEO DE PE Q. 	•flcAlgr 
AMA!. 

NÚCLEO HISTOH SUL 
AMBIENTAL 

N17ttro DE PESQ. ECEITOITATTPOL 
NA AMA!. 

'fltCLtO DETIESQUI CPUTNOT 
EDUC. E ARTES 

BIOFABRICA 

NUCLEO DE EST. DO EMPREED: 
INOV. E DESE  .  SUSTE T V 

OBSERVATÓRIO DE SAÚDE   
RORAIMA 

— lqtrati'OrffitRaçÃo 
TECNOLÓGICA 

WICLEO  DE ESTUDOS-EM ADIO E 
NEGÓCIOS 

NÚCLEO DE PESO E PÓS-GRAD. E 
CIENCIA. E TECNOLOGIA 

NÚCLEO DE PESQUISAS AGRICOLAS 



1 

COORDENAÇÃO  DE 
APOIO  A  PERMANÊNCIA 

	1 

DIRETORIA DE 
EXTENSÃO 

   

PRÓ-REITORIA DE 
ASSUNTOS ESTUDANTIS 

E EXTENSÃO 

   

     

SECRETARIA 

       

       

ASSESSORIA 
TÉCNICA 

      

       

       

        

        

1 

DIRETORIA DE 
ASSUNTOS 

ESTUDANTIS 

- 	- 

COORDENAÇÃO  DE 
EXTENSÃO 

COORDENAÇÃO  DE 
ACOMPANHAMENTO 

DA EXTENSÃO 

1 

COORDENAÇÃO  DE 
CULTURA  E  EVENTOS 

COORDENAÇÃO  DE 
APOIO ACADÊMICO 

UIV AoDE  
ACOMP. SOCIAL E 

PSICOPEDAGÓGICO 

DIVISA° DE 
ESPORTE E LAZER 

DIVISA° DE 
ACESSIBILIDADE 

DIVISÃO DE MORADIA E 
RESTAURANTE UNIV. 



IGEO 

GEOLOGIA LICENCIATURA 
INTERCULTURAL 

ANTROPOLOGIA 

REITORIA 

VICE-REITORIA 

PRÓ-REITORIAS 

GEOGRAFIA 
GESTÃO TERRITORIAL 

INDIGENA 

GESTÃO DE SAÚDE 
COLETIVA INDIGENA 



CONSELHO DO INSTITUTO 

DIREÇÃO DO 
INSTITUTO 

SECRETARIA 

, 
CONSELHO DO CURSO DE 

GEOGRAFIA 
CONSELHO DO CURSO 

DE GEOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE 
GEOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE 
GEOGRAFIA 

COORDENAÇÃO DO CURSO 
DE GEOGRAFIA 

COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE GEOLOGIA 



COORD. DE ATIVIDADES 
COMPLEMENTARES 

COMISSÃO DE 
APROVEITAMENTO DE 

ESTUDOS 

!DICAS - Ia 

CONSELHO 
DELIBERATIVO 

DIRETORIA DO IC 	 
NÚCLEO DE PRÁTICAS 
JURÍDICAS  E  DIREITOS 

HUMANOS 

COORD. DE TRABALHOS 
DE CONCLUSÃO DE 

CURSO 

COORD. DE ESTÁGIO 
SUPERVISIONADO 

COLEGIADO DO CURSO 
DE DIREITO 

COORDENAÇÃO DO 

CURSO DE DIREITO 
NÚCLEO DOCENTE 

ESTRUTURANTE 

SECRETARIA 

PROJETOS bi PESQ. E 
EXTENSÃO 

PROGRAMAS DE PÓS 
GRADUAÇÃO 

CURSO DE 
GRADUAÇÃO 



CO LEGIADO 
ACADÊMICO 

~I 
CONSELHO DO INSTITUTO 

ÓRGÃOS 
SUPLEMENTARES 

DIRETORIA DO 
INSTITUTO 

SECRETARIA GERAI 

CENTRO DE 
DOCUMENTAÇÃO 

CASA DO ESTUDANTE E 
DA CULTURA INDIGENA 

GESTÃO 
ADMINISTRATIVA 

SETOR DE LOGÍSTICA 

COLEGIADO DO CURSO 
LICENCIATURA 

INTERCULTURAL 

COORD. DO CURSO 
LICENCIATURA 

INTERCULTURAL 

COLEGIADO DO CURSO 
GESTÃO TERRITORIAL 

INDIGENA 

1 
COORD. DO CURSO 

GESTÃO 
TERRITORIAL 

INDIGENA 

1 
COLEGIADO DO CURSO DE 
GESTÃO EM SAÚDE COL. 

INDIGENA 

COORD. DO CURSO 
GESTÃO EM SAÚDE 

COL. INDIGENA 

COORD. DE EXTENSÃO 

  

 

COORD. DE PÓS-GRADUAÇÃO 

  



COLEGIADO DE CURSO DE 
GRADUAÇÃO 

-COORDENAÇÃO DE 
CURSO DE 

GRADUAÇÃO  - 
ANTROPOLOGIA 

COLEGIADO DE CURSO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO 

COORDENAÇÃO DE 
CURSO DE PIOS- 

GRADUAÇÃO 

CURSOS DE GRADUAÇÃO PROJETOS DE PESQUISA E 
EXTENSÃO 

PROGRAMAS DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

- 

CONSELHO DO INAM 

DIRETORIA DO INSTITUTO 



REITORIA 

VICE-REITORIA 

1 

PRÓ-REITORIAS 

omee~e~em 
ENGENN/2 

CIVIL 

M.=1 

t 	I 
ENFERMAGEM 

MEDICINA 

CADECON 

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 

C31 
CIENCIAS 
SOCIAIS 

HISTÓRIA 

CCT 

ARQUIIETURA 

CIENCIAS DA 
COMPUTAÇÃO 

ENGENHARIA 
ELÉTRICA 

EDUCAÇÃO NO 
.CAMPO 

PSICOLOGIA 

ADMINISTRAÇÃO 

CIENCIAS 
CONTAREIS 

CIENCIAS 
:CONOMICAS 

MUNICA 
O SOCIAL 

• 



DEPART. DE 
ZOOTECNIA 

CONSELHO DE CENTRO 

DIRETORIA DO CENTRO 

COORD. 
ADMINISTRATIVA 

1 

COLEGIADO DE CURSO DE 
AGRONOMIA 

COORD. DO CURSO DE 
AGRONOMIA 

COLEGIADO DE CURSO DE 
ZOOTECNIA 

COORD. DO CURSO  DE 
ZOOTECNIA 

1 

COLEGIADO DE MEDICINA 
VETERINÁRIA 

COORD. DO CURSO  DE 
MEDICINA VETERINÁRIA 

DEPART.  DE 
FITOTECNIA 

semeeminemear,  
SECRETARIA 

DEPART. DE SOLOS E 
ENG. AGRÍCOLA 

SECRETARIA 

DEPART. DE CIÊNCIA 
ANIMAL 



COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO COORD. GERAL DE PESQUISA, EXT.  E  Pós- 
GRADUAÇÃO 

SUB-COORD. CICLO BÁSICO 
COMISSÃO DE EST. E ATIV. 

COMPLEMENTARES 

 

SUB-COORD. DE ÊNFASES 

 

COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO 
EDUCACIONAL 

CONSELHO DE CENTRO 

DIRETORIA 

CURADORIA DAS COLEÇÕES 
SUB-COORD. CICLO PROFISSIONAL 

GRUPOS DE PESQUISAS 



CONSELHOS DOS 
CURSO GRADUAÇÃO 

CONSELHOS DOS CURSOS 
DE Pós GRADUAÇÃO 

COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE LETRAS 

COORD. DO CURSO DE 
COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

SECRETARIA 

TOORD:DO PROWDE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 

LETRAS 

SECRETARIA 

COORDENÇÃO DO 
CURSO DE LIBRAS 

COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE MÚSICA 

---
SECRETARIA 

-  COORDENAÇÃO DO 
CURSO DE ARTES 

VISUAIS 

 

CONSELHO DO CENTRO 

    

COORDENAÇÃO DE ENSINO, 
PESQUISA E EXTENSÃO 

    

  

DIRETORIA DO CENTRO 

 

    

SECRETARIA 

  

PROGRAMAS DE 
PÓS-GRADUAÇÃO 

OCURSOS DE 
ADUAÇÃO 

 

  



COLEGIADO DO 
CURSO DE 
HISTÓRIA 

COLEGIADO DO PROG. 
DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM SOC. E FRONTEIRA 

COORDENAÇÃO 
DO CURSO DE 

HISTÓRIA 

COORD. DO PROG.  DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SOC.  E  FRONTEIRA 1~ 

SECRETARIA DIRETORIA DO CENTRO 

      

LICENCIATURA E 
BACHARELADO E 

    

    

CURSO DE 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 

     

       

CURSO DE - 
MESTRADO EM 

SOC. E FRONTEIR 

 

CURSO DE BACH. 
EM CIENCIAS 

SOCIAIS 

     

        

         

          

     

COLEGTA-D-Cri  DO 
CURSO DE 

CIENCIAS SOCIAIS 

    

 

COLEGIADO DO CURSO 
DE REL. 

INTERNACIONAIS 

  

COORD.  DO  CURSO 
DE  CIÊNCIAS 

SOCIAIS 

COORD. DO CURSO 
DE  REL. 

INTERNACIONAIS 

CONSELHO DO CENTRO 



111~111111~E - CCS 

CONSELHO DE CURSOS 

1 

DIRETORIA DO 

CENTRO 

SECRETARIA 

COMIS ÁO DE 
GRADUAÇÃO 

COMISSÃO DE Pós- 
GRADUAÇÃO 

COMISSÃO DE 
PESQUISA E 
EXTENSÃO 

       

       

       

       

-COORD NAÇÃO 
DO CURSO DE 

MEDICINA 

    

PROGRAMAS DE 
PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

'COORDENAÇÃO 
DO CURSO DE 
ENFERMAGEM 

    

   

PROJETOS DE 
PESQUISA E 
EXTENSÃO 

 

     

        



~alua .arsa 
CONSELHO DO CENTRO 

DIRETORIA DO 

CENTRO 

COLEGIADOS DOS 
DEPARTAMENTOS 

SECRETARIA 

CONSELHOS DOS 
CURSO 

GRADUAÇÃO 

CONSELHOS DOS 
CURSOS DE PóS 

GRADUAÇÃO 

       

r  - 
DEPART. DE 

FÍSICA 

      

      

  

DEPART. DE 
ARQUITERITA 

  

     

DEPART. DE C. DA 
COMPUTAÇÃO 

COORD. DO 
CURSO DE ENG. 

ELÉTRICA 

DEPART. DE ENG. 
CIVIL 

DEPART. DE 
QUIMICA 

DEPART. DE 
MATEMÁTICA 

CURSOS  DE 
GRADUAÇÃO 

PROGRAMAS  DE 
PÓS-GRADUAÇÃO 

PROJETOS  DE  PESQ. 
E EXTENSÃO 



CONSELHO DE 
DEPARTAMENTO 

CONSELHO DE 
CURSO 

DEPART. DO CURSO 
DE C. CONTÁBEIS 

CONSELHO DE 
DEPARTAMENTO 

CONSELHO DE 
CURSO 

DEPART. DO CURSO 
DE SEC. EXECUTIVO 

--
CONSELHO DE 

DEPARTAMENTO 

CONSELHO  DE 
CURSO 

.DEPART. DO CURSO 
DE C. ECONÔMICAS 

CONSELHO  DE 
DEPARTAMENTO 

CONSELHO DE 
CURSO 

CONSELHO DO CENTRO 

1 
DIRETORIA DO 

CENTRO 

SECRETARIA 

"DEPÁRT. DO CliRSO 
DE ADMINISTRAÇÃO 

CURSOS DE 
GRADUAÇÃO 

            

            

            

  

PROG. DE Pós-
GRADUAÇÃO 

         

       

PROJ. DE PESQ. E 
EXTENSÃO 

  

           

            

            

            



COORD. GERAL COORD. GERAL COORD. GERAL 

COORD. 
PEDAGÓGICO 

COORD. DE 
ESTÁGIO 

COORD. 
PEDAGÓGICO 

COORD. DE 
ESTÁGIO 

CENTagli  

CONSELHO DO 

CEDUC 

CÂMARA  DA 
GRADUAÇÃO DE LIC. 
EM ED. NO  CAMPO 

DIRETORIA DO 
CENTRO 

COORD. GERAL 
DO LEDUCARR 

COORD. GERAL 
OPERACIONAL 

-cansa° bE 
PESQUISA E Pós-

GRADUAÇÃO 

COORD. GERAL 
DA GRADUAÇÃO 
DE PSICOLOGIA 

CÂMARA DA 
GRADUAÇÃO DE 

PSICOLOGIA 

COORD. GERAL 
DA ED. BÁSICA 

COORD. GERAL 
DA GRADUAÇÃO 
DE PEDAGOGIA 

COORD. GERAL 

COORD. 
PEDAGÓGICA 

COORD. DE 
ESTÁGIO 

COORD. 
REGISTROS 
ESCOLARES 

COORD. DE 
ESTÁGIO 

CÂMARA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

CÂMARA DA 
GRADUAÇÃO DE 

PEDAGOGIA 

COORD. GERAL 

WORD. DE 
ORIEN. 

PEDAGÓGICA 

COORb. DE 
ORIENTAÇÃO 

EDUCACIONAL 

'  COMISSÃO DE 
EXT. E EDUC. 

CONTINUADA 



S 

 

a 

 

   

  

[ 

-{*  
	 C.4 1   uis 

1=±, SE:A4H2.-ã 	itt-isaiifraawããarmizis  á á á SliaaS-ã.  mátaã+ 	LiSs 	inai; 
A. 	A:11.7_J:2.,1,6,11,:alá.-L.-. T 	• 


	CONSELHO UNIVERSITÁRIO
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026



